

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**a. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

Obchodné meno: Wild Technologies, s.r.o.
 Sídlo: Coburgova 84/7607, 917 48 Trnava
 zapísaná do obchodného registra dňa: 10. 02. 2006

b. Hlavná činnosť spoločnosti

- výroba optických a fotografických zariadení

c. Priemerný počet zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	82	69
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	89	68
Počet vedúcich zamestnancov	4	4

d. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Riadna podľa § 17 ods. 6 Zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve za obdobie 01. 01. 2021 – 31. 12. 2021.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

e. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

f. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31. 12. 2020 bola schválená dňa 22. 03. 2021.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**a. Štatutárne orgány, dozorné orgány a iné orgány spoločnosti**

Štatutárne orgány:

Meno a priezvisko	Názov orgánu
Tobias Knoop	konateľ
Dipl. Ing. Dr. Josef Hackl	konateľ

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**a. Štruktúra spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka**

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Wild Holding GmbH	700 000 €	100	100	
Spolu	700 000 €	100	100	

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku.

a. Informácie o konsolidujúcej účtovnej jednotke, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou

Obchodné meno: Liaunig Industrieholding AG

Sídlo: Bösendorferstrasse 6, 1010 Viedeň, Rakúska republika

b. Informácie o konsolidujúcej účtovnej jednotke, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka

Obchodné meno: Wild Holding GmbH

Sídlo: Wildstrasse 4, Völkermarkt, 9100 Rakúska republika

c. Informácie o konsolidujúcej účtovnej jednotke, v ktorej sú prístupné konsolidované účtovné závierky

Obchodné meno: Wild Holding GmbH

Sídlo: Wildstrasse 4 Völkermarkt, 9100 Rakúska republika

d. Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou žiadnej inej účtovnej jednotky.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**a. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

b. Účtovné zásady a účtovné metódy, ocenenie majetku a záväzkov

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli Spoločnosťou konzistentne aplikované.

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 400 EUR až 1 700 EUR a doba použitia dlhšia ako jeden rok sa odpisuje na dobu, ktorá bola stanovená v odpisovom pláne. Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	35	lineárna	2,8
Výpočtová technika	4	lineárna	25
Stroje, prístroje a zariadenia	6 až 12	lineárna	8,3 až 16,6
Technické zhodnotenie prenajíateľa budovy	20	lineárna	5
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobí sa úprava.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov,

ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby pri výdaji sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

V súlade so zásadou opatrnosti tvorí Spoločnosť k pohľadávkam po splatnosti opravné položky na základe posúdenia bonity klienta. Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky. Opravné položky k pohľadávkam voči spriazneným osobám sa netvoria z dôvodu nízkeho rizika neuhradenia daných pohľadávok.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť

k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Rezervy sa oceňujú v očakávanej výške budúceho záväzku.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevkov sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**a. Informácie dlhodobom nehmotnom majetku**

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		197 619						197 619
Prírastky		16 566						16 566
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		214 185						197 619
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		168 715						168 715
Prírastky		19 577						19 577
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		188 292						188 292
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		28 904						28 904
Stav na konci účtovného obdobia		25 893						25 893

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		201 450						201 450
Prírastky		1 350						1 350
Úbytky		5 180						5 180
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		197 619						197 619
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		155 012						155 012
Prírastky		18 882						18 882
Úbytky		5 180						5 180
Stav na konci účtovného obdobia		168 715						168 715
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		46 438						42 608
Stav na konci účtovného obdobia		28 904						28 904

b. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		24 473	490 971						515 444
Prírastky			59 045					45 366	104 411
Úbytky			3 343						3 343
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		24 473	546 673					45 366	616 512
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 304	334 169						342 473
Prírastky		1 224	42 463						43 686
Úbytky			3 343						3 343
Stav na konci účtovného obdobia		9 527	373 288						382 815
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		16 169	156 802						172 971
Stav na konci účtovného obdobia		14 946	173 385					45 366	233 697

Dlhodobý hmotný majetok a zásoby Spoločnosti sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou do výšky 3,1 MIO EUR.

Na dlhodobý majetok a zásoby nie je zriadené záložné právo.

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		24 473	412 425			1 143			438 041
Prírastky			107 142						107 141
Úbytky			28 596			1143			29 738
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		24 473	490 971			0			515 444
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		7 080	314 805			1 143			323 028
Prírastky		1 224	47 554						48 778
Úbytky			28 190			1 143			29 333
Stav na konci účtovného obdobia		8 304	334 169			0			342 473
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		17 393	97 620			0			115 013
Stav na konci účtovného obdobia		16 169	156 802			0			172 971

c. Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál	40 152		12 450		27 702
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	40 152		12 450		27 702

d. Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	19 548				19 548
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoloční-kom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	19 548				19 548

e. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok bežného účtovného obdobia

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	813		813
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Odložená daňová pohľadávka			
Dlhodobé pohľadávky spolu	813		813
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	631 821	266 470	898 291
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	37 817		37 817
Iné pohľadávky	9 535		9 535
Krátkodobé pohľadávky spolu	679 173	266 470	945 643

f. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	813		813
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Odložená daňová pohľadávka			
Dlhodobé pohľadávky spolu	813		813
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	380 023	111 675	491 698
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	138 642		138 642
Iné pohľadávky	277 644		277 644
Krátkodobé pohľadávky spolu	796 309	111 675	907 984

g. Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane aktív

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	254
IT služby	0	254
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	11 095	10 102
Nájomné	8 375	8 219
Ostatné	2 720	1 883
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		

h. Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	1 128	56
Bežné bankové účty	7 385	0
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	8 513	56

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**a. Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Účtovná strata za rok 2020 bola vysporiadaná takto:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	-238 419
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-238 419
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	-238 419

b. Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	12 941	0	9 806		3 136
Rezervy na odchodné - dlhodobá časť	12 941	0	9 806		3 136
Krátkodobé rezervy, z toho:	89 850	90 764	89 850		90 764
Rezervy na odchodné - krátkodobá časť	0	4 204	0		4 204
Rezervy na dovolenku	27 730	39 960	27 730		39 960
Rezervy na odmeny	36 180	21 880	36 180		21 880
Rezervy na nadčasy	4 000	1 600	4 000		1 600
Ostatné rezervy vyplývajúce zo zmlúv (Management Fee + QM audit)	2 400	5 100	2 400		5 100
Rezerva na služby (audit/účtovníctvo/dane a iné)	11 540	11 520	11 540		11 520
Ostatné rezervy	8 000	6 500	8 000		6 500

Krátkodobé rezervy sú vytvorené s predpokladom, že budú použité alebo rozpustené v priebehu roku 2022.

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	12 941				12 941
Rezervy na odchodné	12 941				12 941
Krátkodobé rezervy, z toho:	127 420	89 850	127 420		89 850
Rezervy na dovolenku	32 530	27 730	32 530		27 730
Rezervy na odmeny	37 600	36 180	37 600		36 180
Rezervy na nadčasy	11 850	4 000	11 850		4 000
Ostatné rezervy vyplývajúce zo zmlúv	12 320	2 400	12 320		2 400
Rezerva na služby (audit/účtovníctvo/dane)	20 620	11 540	20 620		11 540
Ostatné rezervy	12 500	8 000	12 500		8 000

c. Informácie o záväzkoch v bežnom účtovnom období

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Záväzky spolu
Dlhodobé záväzky			
Záväzky z obchodného styku			
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti			
Záväzky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Záväzky zo sociálneho fondu	2 182		2 182
Iné záväzky			
Dlhodobé záväzky spolu	2 182		2 182
Záväzky z obchodného styku	786 174	504 102	1 290 276
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	1 325 000		1 325 000
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti			
Záväzky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Záväzky voči zamestnancom	76 461		76 461
Záväzky zo sociálneho poistenia	56 981		56 981
Daňové záväzky a dotácie	13 644		13 644
Iné záväzky	97		97
Krátkodobé záväzky spolu	2 258 357	504 102	2 762 459

d. Informácie o záväzkoch v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Závazky spolu
Dlhodobé záväzky			
Záväzky z obchodného styku			
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám			
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti			
Záväzky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Záväzky zo sociálneho fondu	4 123		4 123
Iné záväzky			
Dlhodobé záväzky spolu	4 123		4 123
Záväzky z obchodného styku	299 340	163 928	463 268
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	705 000		705 000
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti			
Záväzky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Záväzky voči zamestnancom	62 443		62 443
Záväzky zo sociálneho poistenia	40 664		40 664
Daňové záväzky a dotácie	9 597		9 597
Iné záväzky			
Krátkodobé záväzky spolu	1 117 044	163 928	1 280 972

e. Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	21 501	45 983
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	234 255	113 568
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	53 709	33 506
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná do nákladov		37 777
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

Výpočtom odloženej dane bola zistená odložená daňová pohľadávka. Táto vznikla hlavne z dôvodu rozdielu účtovnej a daňovej hodnoty majetku, záväzkov a rezerv. Spoločnosť sa z dôvodu opatrnosti rozhodla neučtovať o odloženej daňovej pohľadávke.

f. Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	4 123	3 556
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	3 867	4 165
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	8 735	4 165
Čerpanie sociálneho fondu	10 676	3 598
Konečný zostatok sociálneho fondu	2 182	4 123

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

g. Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2021:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	433 875	433 875	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	856 401	856 401	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	1 325 000	1 325 000	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	2 182	0	2 182	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	76 461	76 461	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	56 981	56 981	0	0
Daňové záväzky a dotácie	13 644	13 644	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	97	97	0	0
Spolu	2 764 641	2 762 459	2 182	0

h. Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé bankové úvery					
Krátkodobé bankové úvery					
Kontokorentný úver	EUR	1,95	30.9.2022	0	0
Krátkodobé finančné výpomoci					

Spoločnosť má uzatvorený úverový rámec do výšky 500 000 EUR.

G. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

a. Informácie o tržbách

Spoločnosť nesleduje tržby podľa jednotlivých typov produktov, nakoľko pre ňu toto sledovanie nie je relevantné. Sledovanie tržieb prebieha na úrovni zákazníkov a hlavných teritórií.

Geografická oblasť odbytu	Bežné účtovné obdobie		
	Tržby za vlastné výroby	Tržby z predaja služieb	Tržby z predaja tovaru
Rakúsko	9 569 577	218 745	0
Ostatné krajiny EÚ	77 520	2 144	0
Ázia	842 843	0	0
USA	2 297 110	155	11 200
Iné krajiny	0	0	0
Spolu	12 787 050	221 044	11 200

Geografická oblasť odbytu	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Tržby za vlastné výroby	Tržby z predaja služieb	Tržby z predaja tovaru
Rakúsko	7 308 890	83 973	0
Ostatné krajiny EÚ	84 654	479	0
Ázia	382 410	0	0
USA	1 350 933	8 582	0
Iné krajiny	0	7 298	0
Spolu	9 126 887	100 332	0

b. Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	305 430	110 822	234 008	194 607	-123 186
Výrobky	5 818	27 496	24 419	-21 678	3 077
Zvieratá					
Spolu	311 248	138 318	258 427	172 930	-120 109
Manká a škody	x	x	x		
Reprezentačné	x	x	x		
Dary	x	x	x		
Iné	x	x	x		
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	172 930	-120 109

c. Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	63 424	141 190
Predaj dlhodobého majetku a materiálu	1 813	48 267
Inventarizačné rozdiely	0	0
Dotácia	0	44 190
Ostatné prevádzkové výnosy	61 611	52 733
Finančné výnosy, z toho:	1 156	3 410
Kurzové zisky, z toho:	1 156	3 410
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	150	2 552

d. Informácie o čistom obrate

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky:

Názov položky	31.12.2021	31.12.2020
Tržby za vlastné výrobky	12 787 050	9 126 887
Tržby z predaja služieb	221 044	100 332
Tržby z predaja tovaru	11 200	0
Čistý obrat celkom	13 019 294	9 227 219

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	621 671	448 947
Náklady za overenie účtovnej závierky	7 200	7 500
Poradenské služby	67 665	58 458
Riadiace služby	120 492	111 087
Nájomné	141 661	117 722
Transport	122 410	42 954
Služby výroba	49 509	27 268
Cestovné	14 236	23 268
Opravy	10 587	6 129
Ostatné	87 911	54 561
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	33 379	55 426
Zostatková cena predaného majetku a materiálu	1 161	47 357
Odpis pohľadávky	433	0
Manká a škody	106	0
Ostatné	31 679	8 069
Osobné náklady, z toho:	1 616 680	1 356 618
Mzdy	1 139 674	945 280
Zdravotné poistenie	114 171	96 027
Sociálne poistenie	282 941	230 864
Sociálne náklady	79 894	84 447
Finančné náklady, z toho:	61 128	31 857
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	43 480	15 741
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	3 287	104
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	17 648	16 116
Bankové úroky	7 196	7 525
Bankové poplatky	10 452	8 591

I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV**a. Informácie o daniach z príjmov**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	217 468	x	x	-200 642	x	x
teoretická daň	x	0	21	x	0	21
Daňovo neuznané náklady	49 694	10 436	21	95 627	20 082	21
Výnosy nepodliehajúce dani	-88 421	17 684		- 93 726	19 682	
Umorenie daňovej straty	89 371					
Spolu splatná daň za bežné účtovné obdobie	89 370	18 768	21	-198 741	0	21
Splatná daň z príjmov za predchádzajúce obdobia	x	0		x	0	
Splatná daň z príjmov spolu	89 370	18 768	21	x	0	21
Odložená daň z príjmov	x	x	21	x	37 777	21
Celková daň z príjmov	89 370	18 768	21	x	37 777	21

J. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH MEDZI ÚČTOVNOU JEDNOTKOU A SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Pohľadávky z obchodného styku	324 620	60 681
Ostatné pohľadávky		
Spolu aktíva	324 620	60 681
Záväzky z obchodného styku	433 875	18 492
Ostatné záväzky	1 325 000	705 000
Spolu pasíva	1 758 875	723 492

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady z toho:	1 623 515	1 724 250
<i>nákup materiálu</i>	1 502 944	1 605 043
Photonic GmbH & Co KG	22 127	1 449
Wild Elektronik GmbH & Co KG	50 447	10 640
Wild GmbH	1 430 370	1 592 954
<i>nákup služieb</i>	120 571	119 207
Photonic GmbH & Co KG	79	3 607
Wild Elektronik GmbH & Co KG	0	0
Wild GmbH	99 600	99 600
Wild Holding GmbH	20 892	16 000
Nákup dlhodobého majetku:	1 797	0
Wild GmbH	1 797	0
Výnosy z toho:	9 803 281	7 484 529
<i>predaj výrobkov, služieb</i>	9 788 281	7 392 721
Photonic GmbH & Co KG	3 794 820	2 984 278
Wild Elektronik GmbH & Co KG	1 279 657	281 060
Wild GmbH	4 713 804	4 127 383
<i>predaj materiálu</i>	0	48 267
Photonic GmbH & Co KG	0	30 459
Wild GmbH	0	17 807
<i>ostatné prevádzkové výnosy</i>	15 000	43 542
Photonic GmbH & Co KG	0	0
Wild GmbH	15 000	43 542
Wild Elektronik GmbH & Co. KG	0	0

K. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2021 nenastali udalosti majúce vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

V čase zostavenia tejto účtovnej závierky Spoločnosť nezaznamenala pokles predaja vplyvom COVID-19, nakoľko sa však situácia stále mení, nemožno predvídať budúce dopady. Manažment spoločnosti bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

L. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ**a. Informácie k časti P. o zmenách vlastného imania**

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie					
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	754				754
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	70 000				70 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 336 819			-238 419	1 098 399
Neuhrazená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-238 419	198 700		238 419	198 700
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

O rozdelení zisku za účtovné obdobie 2021 vo výške 198 700 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu. Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Spoločnosť počas roka 2021 netvorila kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	700 000				700 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	754				754
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	70 000				70 000
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 183 945			152 874	1 336 819
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	152 874		238 419	- 152 874	-238 419
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					

M. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A PASÍVACH

Spoločnosť neeviduje žiadne podmienené záväzky, podmienený majetok, ani žiadne ďalšie finančné povinnosti, ktoré sa neuvádzajú v účtovných výkazoch.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

Spoločnosť nemá žiadne skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch.

Najatý majetok

- Spoločnosť má v nájme od tretej osoby výrobnú halu, skladové priestory a administratívne priestory (2 780 m²). Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú s výpovednou lehotou dva roky v prípade výpovede zo strany prenajímateľa a jeden rok v prípade výpovede zo strany nájomcu. Ročné nájomné bez DPH za rok 2021 predstavuje 99 404 EUR.
- Spoločnosť má v nájme od tretej osoby skladové priestory (150 m²). Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú s výpovednou lehotou tri mesiace. Nájomné bez DPH za rok 2021 predstavuje 4 950 EUR.

Nájom zariadení

- Motorové vozidlo Škoda Superb Combi, s mesačnou splátkou 829 EUR bez DPH a s dobou ukončenia nájmu 11.06.2024.
- Motorové vozidlo Škoda Scala, s mesačnou splátkou 296 EUR bez DPH a s dobou ukončenia nájmu 18.09.2023.
- Kopírovacie zariadenie, v. č. A7PU021001175, s mesačnou splátkou 128 EUR bez DPH, s dobou ukončenia nájmu 30.9.2022.
- Kopírovacie zariadenie, v. č. A7R0021017089, s mesačnou splátkou 111 EUR bez DPH, s dobou ukončenia nájmu 30.9.2022.
- Vysokozdvíhací vozík, s mesačnou splátkou 450 EUR bez DPH, dobou ukončenia nájmu na neurčito.
- Obytný kontajner, s mesačnou splátkou 110 EUR bez DPH, s dobou ukončenia nájmu 31.03.2022.

R. INFORMÁCIE O PEŇAŽNÝCH TOKOCH**Peňažné prostriedky**

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Označenie	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov z bežnej činnosti		
Z.	Zisk	217 468	0
S.	Strata	0	-238 419
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	45 651	64 828
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	62 102	67 660
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť s výnimkou jeho predaja	0	0
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku	0	0
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv	-9 805	0
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	-12 450	-10 384
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	-739	40
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov	7 196	7 525
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	0	0
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	0	0
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	-653	-1
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov	0	-12
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-107 686	367 929
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	-37 659	-12 736
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	1 476 083	529 858
A.2.3.	Zmena stavu zásob	-1 546 110	-149 193
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (súčet Z/S+A1+A2)	155 433	194 338
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	0	0
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	-7 196	-7 525
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	0	0

A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S+A 1 až A 6)	148 237	186 813
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných alebo finančných činností	-20 615	-118 030
A.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	0	0
A.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	0	0
	Čistý peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet Z/S+A 1 až A 9)	127 622	68 783
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	-16 566	-1 349
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-104 412	-106 735
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou CP, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a CP určených na predaj alebo na obchodovanie	0	0
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku	0	0
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	1 813	1
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých CP a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou CP, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a CP určených na predaj alebo na obchodovanie		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku		
B.11.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti		
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností		
B.16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť		
B.17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť		

B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce na investičnú činnosť		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B1 a B 19)	-119 165	-108 083
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom ímaní	0	0
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	0	0
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	0	0
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	0	0
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti	0	0
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti	0	0
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností	0	0
C.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť	0	0
C.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť	0	0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C 1 až C 9)	0	0
	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (súčet A + B +C)	8 457	-39 300
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	56	39 356
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8 513	56
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8 513	56